2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	12.07.2022
	                                                                     №
	585

г.Ейск
О принятии решения о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной
собственности муниципального образования Ейский район

за счет средств районного бюджета в 2022-2024 годах
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 13 апреля 2016 года № 146 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования Ейский район за счет средств районного бюджета», на основании статей 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район п о с т а н о в л я ю:

1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования Ейский район за счет средств районного бюджета в 2022 – 2024 годах по объектам: «Строительство фельдшерско-акушерского пункта в пос. Яснопольском муниципального образования Ейский район Краснодарского края. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ейская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края», «Строительство здания офиса врача общей практики расположенного по адресу: Краснодарский край, Ейский район, пос. Краснофлотский, ул. Комсомольская», «Изготовление проектно-сметной документации на объект «Строительство общеобразовательной организации со столовой и пищеблоком в                       пос. Краснофлотский муниципального образования Ейский район», «Строительство многофункциональной игровой площадки в с. Воронцовка Ейского района», «Строительство Спортивного зала единоборств в г. Ейск Ейского района, Краснодарского края», «Изготовление проектно – сметной документации на объект «Строительство водозаборных сооружений со станцией очистки воды на 4000 м3 в сутки в ст-це Должанской Ейского района Краснодарского края» по следующим показателям:
1) «Строительство фельдшерско-акушерского пункта в пос. Яснопольском муниципального образования Ейский район Краснодарского края. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ейская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края»:

 наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации - «Строительство фельдшерско-акушерского пункта в пос. Яснопольском муниципального образования Ейский район Краснодарского края. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ейская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края»;

 направление инвестирования – новое строительство;

 наименование главного распорядителя и муниципального заказчика – управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район;

 наименование застройщика (заказчика) – управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район;
 срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства  –       2023 год;
 мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащее вводу – 20 человек (прием в одну смену);
 сметная стоимость объекта капитального строительства –                 12 000,0 тыс. рублей, в том числе распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта:
2022 год – 12 000,0 тыс. рублей, сметная стоимость объекта капитального строительства в прогнозных ценах с учетом индексов дефляторов и индексов цен производителей по видам экономической деятельности на 2022 год;
 Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства – 12 000,0 тыс. рублей, в том числе распределение по годам реализации бюджетных инвестиций предоставляемых в объект капитального строительства:
2022 год – 12 000,0 тыс. рублей, сметная стоимость объекта капитального строительства в прогнозных ценах с учетом индексов дефляторов и индексов цен производителей по видам экономической деятельности на 2022 год;
2) «Строительство здания офиса врача общей практики расположенного по адресу: Краснодарский край, Ейский район, пос. Краснофлотский,                     ул. Комсомольская»:
 наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации - «Строительство здания офиса врача общей практики расположенного по адресу: Краснодарский край, Ейский район,                        пос. Краснофлотский, ул. Комсомольская»;
 направление инвестирования – новое строительство;

 наименование главного распорядителя и муниципального заказчика – управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район;

 наименование застройщика (заказчика) – управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район;

 срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства  –       2023 год;

 мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащее вводу – 15 человек (прием в одну смену);
 сметная стоимость объекта капитального строительства –                 20 000,0 тыс. рублей, в том числе распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 2 000,0 тыс. рублей выполнение проектно-изыскательских работ для строительства объекта, прохождение государственной экспертизы проектной документации, проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости;
2023 год - 18 000,0 тыс. рублей, сметная стоимость объекта капитального строительства в прогнозных ценах с учетом индексов дефляторов и индексов цен производителей по видам экономической деятельности на 2023 год.
 Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства – 20 000,0 тыс. рублей, в том числе распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 2 000,0 тыс. рублей выполнение проектно-изыскательских работ для строительства объекта, прохождение государственной экспертизы проектной документации, проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости;
2023 год - 18 000,0 тыс. рублей, сметная стоимость объекта капитального строительства в прогнозных ценах с учетом индексов дефляторов и индексов цен производителей по видам экономической деятельности на 2023 год;

3) «Изготовление проектно-сметной документации на объект «Строительство общеобразовательной организации со столовой и пищеблоком в пос. Краснофлотский муниципального образования Ейский район»:
 наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации - «Изготовление проектно-сметной документации на объект «Строительство общеобразовательной организации со столовой и пищеблоком в пос. Краснофлотский муниципального образования Ейский район»;

 направление инвестирования – изготовление проектно – сметной документации на объект строительства;

 наименование главного распорядителя и муниципального заказчика – управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район;

 наименование застройщика (заказчика) – управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район;
 срок изготовления проектно – сметной документации – 2022 год;

 стоимость изготовления проектно – сметной документации  –         11 748,5 тыс. рублей;
 Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию изготовления проектно – сметной документации – 11 748,5 тыс. рублей;
4) «Строительство многофункциональной игровой площадки в                    с. Воронцовка Ейского района»:
 наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации - «Строительство многофункциональной игровой площадки в      с. Воронцовка Ейского района»;

 направление инвестирования – новое строительство;
 наименование главного распорядителя и муниципального заказчика – управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район;

 наименование застройщика (заказчика) – управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район;

 срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства –        2022 год;

 мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащее вводу – 12 человек (одновременное посещение);
 сметная стоимость объекта капитального строительства –                  7 456,8 тыс. рублей, в том числе распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год – 7 456,8 тыс. рублей, сметная стоимость объекта капитального строительства в прогнозных ценах с учетом индексов дефляторов и индексов цен производителей по видам экономической деятельности на 2022 год;
 Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства – 7 456,8 тыс. рублей, в том числе распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год – 7 456,8 тыс. рублей, сметная стоимость объекта капитального строительства в прогнозных ценах с учетом индексов дефляторов и индексов цен производителей по видам экономической деятельности на 2022 год;
5) «Строительство Спортивного зала единоборств в г. Ейск Ейского района, Краснодарского края»:
 наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации - «Строительство Спортивного зала единоборств в г. Ейск Ейского района, Краснодарского края»;
 направление инвестирования – новое строительство;

 наименование главного распорядителя и муниципального заказчика – управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район;
 наименование застройщика (заказчика) – управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район;

 срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства –        2023 год;

 мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащее вводу – 40 человек (посещение в одну смену);
 сметная стоимость объекта капитального строительства –                 96 517,9 тыс. рублей, в том числе распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 53 084,8 тыс. рублей выполнение проектно-изыскательских работ для строительства объекта, прохождение государственной экспертиз проектной документации, проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости за счет средств бюджета муниципального образования Ейский район;

2023 год – 43 433,1 тыс. рублей, сметная стоимость объекта капитального строительства в прогнозных ценах с учетом индексов дефляторов и индексов цен производителей по видам экономической деятельности на 2023 год;
 Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства – 96 517,9 тыс. рублей, в том числе распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта:

2022 год - 53 084,8 тыс. рублей выполнение проектно-изыскательских работ для строительства объекта, прохождение государственной экспертиз проектной документации, проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости за счет средств бюджета муниципального образования Ейский район;

2023 год – 43 433,1 тыс. рублей, сметная стоимость объекта капитального строительства в прогнозных ценах с учетом индексов дефляторов и индексов цен производителей по видам экономической деятельности на 2023 год;
6) «Изготовление проектно – сметной документации на объект «Строительство водозаборных сооружений со станцией очистки воды на 4000 м3 в сутки в ст-це Должанской Ейского района Краснодарского края»;

 наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации - «Изготовление проектно – сметной документации на объект «Строительство водозаборных сооружений со станцией очистки воды на 4000 м3 в сутки в ст-це Должанской Ейского района Краснодарского края»;
 направление инвестирования – изготовление проектно-сметной документации на объект строительства;

 наименование главного распорядителя и муниципального заказчика – управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район;

 наименование застройщика (заказчика) – управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район;

 срок изготовления проектно – сметной документации – 2022 год;

 стоимость изготовления проектно – сметной документации –            9 991,8 тыс. рублей:

 Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства – 9 991,8 тыс. рублей.

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район Г.В. Кухарь.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Ейский район                                                                                              Р.Ю. Бублик